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Kære Jakob Næsager, Finn Rudaizky og Flemming Steen Munch 
 
Tak for jeres henvendelse af 15. marts 2021 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om gener 
for de erhvervsdrivende i forbindelse med vejarbejder på Østerbrogade og i Kødbyen. Borgmesteren har 
bedt mig svare jer, da jeres henvendelse vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
I relation til både igangværende renovering af Østerbrogade og vejarbejde i Kødbyen spørger I, hvorvidt 
det har været overvejet at iværksætte de to opgaver, mens det meste af byen pga. COVID-19-situationen 
alligevel har været lukket ned.  
 
Det har ikke været muligt for forvaltningen at fremskynde anlægsprojektet vedrørende genopretning af 
Østerbrogade. Det ville have krævet, at forvaltningen kunne fremskynde anlægsprojektet til at have opstart 
inden julen 2020 og dermed fremskynde en opstart med op til tre måneder. Det er forvaltningens 
opfattelse, at en flytning af opstart af anlægsperioden ville have udgjort en stor risiko for udførelsen, 
sikkerheden og kvaliteten. Dertil kommer en stor risiko for, udførte arbejder ville skulle opbrydes og laves 
om, hvis fejl skulle vise sig sent i forløbet, hvilket ville have økonomiske konsekvenser og være til gene for 
naboer og trafikanter.  
 
De sidste tre måneder inden planlagt opstart 1. marts 2021 er brugt fuldt ud til bl.a. ansøgning om 
gravetilladelse, som er en proces, som kræver planlægning med andre igangværende aktiviteter i området, 
og en detaljeret planlægning af trafikafviklingen. Derudover pågår indsatsen ift. den eksterne 
kommunikation med information til naboer, butikker, myndigheder, eventarrangører og andre 
interessenter. Disse processer kan ikke gennemføres på få uger. Endelig har entreprenøren ikke på 
daværende tidspunkt (inden julen 2020) disponeret mandskab eller materiel og selve udførelsesprojektet 
med tegningerne forelå ikke.  
 
I relation til Østerbrogade skal det afslutningsvis bemærkes, at forvaltningen er bevidst om sammenfaldet 
mellem anlægsprojekternes opstart og den generelle åbning for de handelsdrivende. Forvaltningen har 
ikke forudsætningerne for eller adgang til information, hvornår og hvor længe en nedlukning af de 
handelsdrivendes forretninger vil vare. Dermed er det generelt ikke muligt at tage eksempelvis 
konsekvenserne af Covid-19 nedlukningen med ind i planlægningen af større længerevarende 
anlægsprojekter. Forvaltningen agerer og koordinerer efter bedste evne løbende med alle interessenter, 
efterhånden som informationer og konsekvenser bliver tilgængelige. 
 
For så vidt angår vejarbejdet i Kødbyen, som I også nævner i jeres henvendelse, er det kun bygherre, der 
kender til planlægningen og tidsplanerne for dette område, da arbejdet finder sted inde på matriklen i 
Kødbyen. Arbejdet har karakter af en renovering af ledningskanaler under vejbanerne i Kødbyen. 
Forvaltningen har ikke indflydelse på tidspunktet for arbejdets udførelse. Der er to mindre vejstrækninger 
på offentlig vej, hvor der skal graves (Høkerboderne samt Slagterboderne). Disse er er følgearbejder til 
forsyningsetableringen inde i selve Kødbyen. Arbejdet på de to strækninger har ikke indflydelse på 
erhvervene i området. 
 
Jeg håber, det var svar på jeres henvendelse. Ellers er I velkomne til at rette fornyet henvendelse til 
forvaltningen på sekretariat@tmf.kk.dk.  
 
Med venlig hilsen  
 
Lone Byskov 
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